1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_________

_____________

Общество с ограниченной ответственностью  "Серебряная нить Лтд", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице коммерческого директора Челышева В.С., действующего на основании Доверенности от 09 января 2019, с одной стороны, и__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_____________________________________________________,              на основании____________________________________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», отдельно именуемые «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. 	Предмет договора.
1.1. 	Поставщик обязуется поставить Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях, установленных настоящим Договором. Товар может быть в целом описан как предметы легкой промышленности.
1.2. 	Ассортимент, количество и стоимость товара определяется Сторонами в заявках, оформляющих отдельные поставки в рамках настоящего Договора.
1.3. 	Покупатель направляет Поставщику заявки с указанием ассортимента, количества и стоимости товара, который должен быть ему поставлен Поставщиком посредством факсимильной связи, по электронной почте или сообщает по телефону.
1.4.	Настоящий Договор является рамочным договором в смысле статьи 429.1 Гражданского Кодекса Российской Федерации.
2. 	Сроки и порядок поставки.
2.1. 	Поставка товаров производится в период действия настоящего Договора.
2.2. 	Досрочная поставка товара может производиться с согласия Покупателя. Товар, поставленный досрочно и принятый Покупателем, оплачивается и засчитывается в счет количества товара, подлежащего поставке в будущем.
2.3. 	Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке товара по настоящему Договору считается день передачи товара Покупателю или день передачи товара органам связи (транспортной организации) осуществляющим доставку товара Покупателю.
2.4. 	Транспортные расходы по доставке товара до транспортной компании осуществляется Поставщиком и за счет Поставщика, услуги транспортной компании оплачивает Покупатель.
2.5. 	Право собственности на поставленные товары переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю,(что подтверждается товарной накладной, свидетельствующей о передаче товара Покупателю) или с момента передачи товара органам связи (транспортной организации), осуществляющим доставку товара Покупателю, что подтверждается товаротранспортной или транспортной накладной, свидетельствующей о передаче товара для перевозки.
2.6.	Срок отгрузки товара в течение 3 (трех) рабочих дней, с даты получения денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3. 	Стоимость товара и порядок расчетов.
3.1. 	Покупатель обязан оплатить Поставщику стоимость товара, которая указана в заявках и/или дополнительных соглашениях, оформляющих отдельные поставки товара за 3 (три) дня до даты поставки товара, согласованной сторонами. С согласия Поставщика, в качестве стоимости товара может быть использована стоимость товара, указанная в накладной (накладных), оформляющих отдельные поставки в рамках настоящего Договора. Заявку (заказ) на товар Покупатель может прислать Поставщику с электронного адреса, указанного в данном Договоре, или определённого Сторонами дополнительно. Данный заказ имеет такую же юридическую силу, как и заказ, оформленный письменно.
3.2. 	Поставщик имеет право не поставлять товар Покупателю вплоть до оплаты Покупателем полной стоимости поставляемого товара.
3.3. 	Оплата Покупателем стоимости товара производится путем перечисления денежных средств на банковский расчетный счет Поставщика (моментом исполнения обязанности Покупателя по оплате товара считается момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика), указанный в настоящем Договоре.
3.4. 	В случае, если товар отгружается Покупателю без предоплаты, то он обязан оплатить такой товар в течение 5(пяти) банковских дней, с момента получения такого товара, если иное не указано в дополнительном соглашении Сторон. Дополнительное Соглашение считается заключенным в момент подписания обеими Сторонами.
4. 	Качество. Комплектность. Тара. Упаковка. Маркировка
4.1. 	Поставляемый товар по качеству должен соответствовать утвержденным ГОСТам, ТУ, а так же иметь Декларацию о соответствии.
4.2. 	Товар должен быть упакован в упаковку, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении в нормальных условиях. Расходы по упаковке несет Поставщик.
4.3. 	Товар подлежит маркировке в соответствии с требованиями применимых стандартов.
4.4. 	Покупатель должен письменно известить Поставщика о нарушении условий Договора о количестве, ассортименте, качестве и комплектности поставляемого товара не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения товара. В этом случае, Покупатель имеет право возвратить поставленный ему некачественный товар (брак), или заявить о несоответствии полученного товара по количеству, указанному в накладной.
Если Покупатель не сообщил о нарушении указанных в настоящем пункте условий Договора в указанные сроки, то товар считается соответствующим таким условиям.
При приемке поставляемого товара от органов связи или транспортной организации Покупатель должен проверить поставленный груз по весу и по количеству мест, и зафиксировать данные такой проверки в документе, оформляющем получения груза от органов связи или транспортной организации.
4.5. 	Если качество поставленного товара по вине Поставщика окажется не соответствующим стандартам или условиям Договора (брак), то Поставщик обязан, при условии исполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 4.4. и 4.5.(и прочими правилами) настоящего Договора, заменить некачественный товар на качественный или устранить дефекты товара в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения от Покупателя такого некачественного товара.
4.6. 	Поставщик не несет ответственности за риск случайной гибели или порчи товара при его доставке Покупателю органами связи (транспортной организацией).
4.7. 	Возврат брака осуществляется только при условии сохранения изначального товарного вида и упаковки, при предоставлении документов на покупку (договор в т.ч.). Под сохранением товарного вида изделия понимается, в том числе, сохранность всех ярлыков и информации на них, имеющихся на изделии на момент продажи, сохранность фирменной вешалки и упаковочного пакета.  В иных случаях, обмен товара и возврат не производятся.
4.8. 	Покупатель в момент приёмки товара в транспортной организации обязан убедиться в сохранности упаковки (все короба обязательно запечатываются фирменным скотчем с нанесением логотипа Поставщика) и принять товар по весу, указанному в транспортной накладной. В случае, расхождения фактического веса и веса, указанного в транспортной накладной, Покупатель обязан незамедлительно вызвать представителя транспортной компании и организовать поштучную проверку содержимого в коробах товара в присутствии представителя транспортной организации, должен быть составлен акт при участии транспортной организации. В случае расхождения по количеству товара, указанного в товарных накладных, и фактического товара, должен быть составлен акт при участии транспортной организации.
5. 	Ответственность.
5.1. 	За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
5.2. 	В случае нарушения Покупателем условий договора указанных в п.3.4. настоящего договора, он обязан оплатить Поставщику пени в размере 0,3% за каждый календарный день просрочки от неоплаченной во время суммы. Оплата пени не освобождает от исполнения обязательств по данному договору. Неустойка должна быть выплачена Покупателем не позже седьмого (7) дня после даты претензии.
5.3. 	В случае нарушения Поставщиком условий договора указанных в п.2.6. настоящего договора, то он обязан, по письменному требованию Покупателя оплатить пени в размере 0,3% за каждый календарный день просрочки поставки товара. За несвоевременную оплату пени оплачиваются в течение 7 (семи) дней с момента выставления претензии. Оплата пени не освобождает от исполнения обязательств по данному договору.
5.4.	В случае любого нарушения Покупателем обязательств по настоящему Договору, Поставщик имеет право приостановить исполнение настоящего Договора (в том числе, но не исключительно, прекратить поставку Товара) вплоть до полного устранения нарушений со стороны Покупателя и последствий таких нарушений.
6.	Непреодолимая сила.
6.1. 	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).
6.2. 	К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего договора относятся: наводнение, стихийный пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.
7.	Прочие условия.
7.1. 	Обмен поставленного товара надлежащего качества производится Покупателем не позднее 30 календарных дней с момента получения товара в размере не более 15(пятнадцати) % от оплаченной в указанный срок суммы.(Если сумма единовременной оплаты Покупателя была до 50,000 (пятидесяти тысяч) рублей, то возможность обмена продукции не предоставляется).
7.2.	Обмен товара допустим исключительно при условии сохранения его надлежащего качества и товарного вида, а именно наличие всех ярлыков (маркировок) и необходимой информации на них и упаковочного пакета. Товар с испорченными, либо имеющими посторонние надписи или дефекты маркировками обмену/возврату – не подлежит.
7.3.	Поставленный товар надлежащего качества, которого на момент обмена/возврата от Покупателя нет в наличии у Поставщика, и уцененный товар надлежащего качества обмену/возврату не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных п.п.4.5, 4.7 настоящего Договора.
7.4. 	Стороны обязаны осуществлять сверку взаиморасчетов не реже 1(одного) раза в год. Поставщик высылает Покупателю сверку по почте России, по факсу или по электронной почте. В случае, если в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения сверки взаиморасчетов Покупатель не выслал подписанную со своей стороны копию сверки взаиморасчетов, то считается, что Покупатель согласился с выставленной Поставщиком сверкой взаиморасчетов. Сверка, отправленная Покупателю по электронной почте, указанной в данном договоре, имеет равную юридическую силу со сверкой, оформленной в письменном виде.
7.5. 	Стороны договорились, что РРЦ (рекомендуемая розничная цена) на товар, поставляемый в рамках данного Договора, составляет от 100% до 150% от базовой оптовой цены товара. Базовая оптовая цена товара – это цена товара без учета индивидуальных скидок, предоставляемых Поставщиком Покупателю. Покупатель имеет право не соблюдать РРЦ, по истечении 180 (сто восьмидесяти) календарных дней с момента получения товара.
7.6. 	Покупатель не имеет права продажи товаров, поставляемых в рамках Договора, в сети интернет (интернет сайты, доски объявлений и другие ресурсы в сети интернет), – без письменного согласия Поставщика. В случае, обнаружения в сети интернет, на сайте Покупателя фотоматериалов продукции, поставляемой в рамках данного Договора, без письменного согласия Поставщика, Покупатель в безусловном досудебном порядке обязан оплатить Поставщику 500.000 рублей, в течение 5(пяти) календарных дней с момента получения от Поставщика такого требования по почте/электронной почте.
7.7.	В случае, если Покупатель будет осуществлять продажу товара, поставленного в рамках данного договора, посредством сети интернет (интернет сайты, доски объявлений и другие ресурсы в сети интернет), то он обязан уведомить об этом Поставщика либо в момент заключения данного договора, либо до момента размещения фотоматериалов продукции поставляемой в рамках данного договора в сети интернет в письменном виде, либо по электронной почте.
7.6. 	В случае, если Поставщик обнаружит в сети интернет, или в розничном магазине Покупателя не соответствие РРЦ, то Покупатель в безусловном, досудебном порядке, обязан оплатить Поставщику 30.000 (тридцать тысяч) рублей за каждый подтвержденный случай. Подтверждением нарушения РРЦ является копия страницы в сети интернет, или фото ценника на продукцию, реализуемую в розничном магазине Покупателя.
7.7.	В случае, неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, Поставщик имеет право совершить односторонний отказ от Договора (исполнения Договора), направив Покупателю, соответствующее письменное уведомление об одностороннем отказе от исполнения Договора («Уведомление об Отказе»). Договор будет считаться расторгнутым с даты направления Уведомления об Отказе, при этом в результате такого расторжения Договора Покупатель будет обязан: (а) немедленно погасить всю и любую задолженность перед Поставщиком, независимо от срока платежей, установленных Накладными или соглашениями между Поставщиком и Покупателем, имеющуюся на дату направления Уведомления об Отказе; (б) уплатить немедленно Поставщику неустойку и проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по Договору, имеющуюся на дату Уведомления об Отказе; (в) уплатить Поставщику неустойку и проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по Договору с даты направления Уведомления об Отказе до даты полного погашения задолженности Покупателя перед Поставщиком, возникшей до даты направления Уведомления об Отказе (раздел 5 настоящего Договора сохраняют свое действие после даты получения Уведомления об Отказе до даты полного погашения задолженности Покупателя перед Поставщиком).
8.	Порядок разрешения споров.
8.1.	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2.	Спор Сторон из настоящего Договора подлежит досудебному урегулированию посредством направления претензии (требования) одной Стороны (истец) в адрес другой Стороны (ответчик).
Стороны определили, что сроком для мер досудебного урегулирования будет 5 (пять) календарных дней со дня направления истцом соответствующей претензии (требования) в адрес ответчика.
Если в течение указанного срока досудебного урегулирования спор между Сторонами не будет урегулирован, то требующая Сторона (истец) вправе передать спор на рассмотрение и разрешение в Арбитражный суд города Москвы.
9. 	Дополнительные положения.
9.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует в течение одного года. При этом факсимильные копии заключенного Сторонами Договора имеют законную юридическую силу до момента получения подлинных экземпляров, и будут являться доказательством в суде. В случае, если Покупатель не предоставил Поставщику оригинал экземпляра подписанного Договора в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента отправки оригинала Поставщиком Покупателю, то он в безусловном досудебном порядке обязан оплатить неустойку в размере 500 (пятьсот) рублей за каждый календарный день просрочки предоставления оригинала подписанного экземпляра Поставщика, но не более 30.000 (тридцать) тысяч рублей, в случае выставления Поставщиком такого требования. Оплата неустойки не освобождает Покупателя от обязанности предоставить оригинал подписанного экземпляра договора Поставщику.
9.2.	Договор пролонгируется на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон по истечении срока действия настоящего Договора не заявит о его расторжении за 1(один) месяц в письменной форме, а в части взаиморасчетов до полного завершения.
9.3.	Любые изменения и дополнения к настоящему Договору признаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами договора и скреплены печатями Сторон. При этом факсимильные копии любых изменений и дополнений будут иметь законную юридическую силу и действительны до дня подписания и получения Сторонами подлинных экземпляров, и являться доказательством в суде.
9.4.	При реорганизации, изменении юридического или почтового адреса и банковских реквизитов Стороны обязаны уведомить друг друга в 10-тидневный срок. В случае не уведомления об изменении адресов все сообщения, переданные по последнему известному почтовому адресу, адресу электронной почты или переданные по факсу, считаются переданными надлежащим образом.
9.4. 	Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон.
9.5. 	Подписание настоящего Договора автоматически приводит к расторжению подписанных ранее договоров, все обязательства, имеющиеся у Покупателя перед Поставщиком по договорам, заключенным ранее, действительны до момента их полного исполнения. Начиная с даты подписания настоящего Договора, все обязательства Покупателя действуют в соответствии с редакцией настоящего Договора, все договоренности, достигнутые ранее путем переговоров или переписки утрачивают силу, в момент подписания настоящего Договора.
9.6. 	Реорганизация или смена собственника сторон Договора не является основанием изменения условий Договора или его расторжения.
9.7. 	По настоящему Договору законные проценты (п.1 ст.317.1 ГК РФ) начисляются и уплачиваются, в том числе:
- Покупатель обязан уплачивать проценты на сумму задолженности по оплате товаров за период с момента отгрузки товаров Покупателю или передачи транспортной компании до момента оплаты товаров.
- Поставщик обязан уплачивать Покупателю проценты суммы с авансов, полученных от Покупателя.
9.7.	Ответственность и риски по своевременной оплате возлагаются полностью на Покупателя. Стороны договорились, что при исполнении настоящего Договора проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации, Поставщиком не начисляются и Покупателем не уплачиваются при условии надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя оплаты процентов на сумму долга (в порядке статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации) за период пользования денежными средствами в размере соответствующем ключевой ставке Банка России, увеличенной на 6% (шесть процентов).
9.8.	Покупатель работает без НДС,  в связи с использованием  упрощенной системы налогообложения согласно статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. Покупатель  имеет уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения № ___________ от _____________ 20___ года, выданное _______________________________________________________________________________.  В случае изменения системы налогообложения Покупатель обязуется сообщить об этом Поставщику в течение 10 (Десяти) дней.  Если Покупатель не уведомил Поставщика о смене системы налогообложения, то он обязан в безусловном досудебном порядке оплатить все документально подтвержденные штрафы и пени, которые будут выставлены,/оплачены Поставщиком по вине Покупателя.

10. Подписи сторон

	Поставщик

	Покупатель

	ООО "Серебряная нить Лтд"

	[bookmark: _GoBack]ИП:

	Адрес:
	,127572,Москва г,,,,Новгородская ул.,38,,
	Адрес:

	БАНК:
	Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" Г. МОСКВА
	ИНН:

	Расч.счет:
	40702810408000870914
	ОГРН:

	Корр.счет:
	30101810445250000360
	Тел/факс:

	БИК:
	044525360
	E-mail:

	ИНН:
	7736168950
	Паспорт:

	КПП:
	771501001

	Тел/факс:
	8(800)250-55-80, 8(495)601-27-27, 601-27-00, 601-25-00,

	E-mail:
	info@silver-string.ru

	________________________(Челышев В. С.)

	________________________(________________)

_________________ ПОСТАВЩИК		ПОКУПАТЕЛЬ _____________________